## Sermo. I.

quod est misericordia volo non sacrificium. ubi Tho. ii. scde. q. iij. ar. liij. Deum non colimus per exteriora sacrificia aut munera propter ipsum sed propter nos et propter priores. Homo enim indiget sacrificiis nostris. sed vult ea sibi offerri propter nostras deuotiones et priorum utilitatem. Et ideo misericordia quam sibi uenit defectibus aliorum est sacrificium ei magis acceptum. Hec tho. Ecce quere dicit misericordia volo. Dicit huiusmodi christianis. quod sunt multi qui habuerunt multa de malo iniusto. de usura rapina. et propter ordinat capellanas. construunt ecclesias. sed melius esset restituere illis unde habent. quod illud esset misericordia et pietas quam deus vult. Idem dicit de clericis thesaurizantibus ut faciant beneficia. ut sunt episcopi. Ho. quod quis non debet facere cisternam qui habet fontem in domo sua. sed in deserto sicco ubi non est fons debet fieri cisterna. Iohannes seculares prout congregare filios. Hoc etiam dicit professoribus qui omnes prout dant sunt misse causa auaricie. et non aduertunt christi preceptum. Eutes discite. Septimo vult deus aspirare prout. Si peccauimus deum non vult quod damnemur. sed ut faciamus prout. Patet a sili. si argentari facit preciosum vas auri et cadit in luto vel in aqua siue in lapides et totum quassat. non ex hoc prout vas. quod preciosa materia est. sed huiusmodi non facit figillum. quod patet placet vas de luto. sed argentari ponit in fornello deum prout ita facit christus optimus argentari. Non est de precioso metallo. sed de argento ratione fidei. et auro ratione charitatis. Si istud vas cadit in luto luxurie. in lapides auaricie non statim reuertit. sed statim restituit et reformatur in fornace puritatis ubi statim doloris incendit. Secundo coniunctura confessionis quasi malleo reformatur. Tertio polit et opibus prout ielunado. Auertas. Numquid voluntas mee est mors impij. dicit dominus deus. et non ut uertat a vult suis et viuat. Eze. xvij. Ibidem. Holo mortem impij. sed magis ut uertat et viuat. Octauo vult deus firmitate virtuali. sed ut in bonis opibus simus firmi et stabiles. Nam si aliquis per. xcix. annos tenuerit bonam vitam et centesimo dimittit et dat se delictis et moris sic. talis nunquam intrabit paradysum. Erat quidam mercator qui emptis preciosis localibus posuit in quodam fardello et tradidit vni portatori ut portaret usque ad domum dans sibi vnus florenum pleuca. qui quando fuit ad medium miliare deposito fardello et perdito venit ad domum mercatoris petens salariu de hoc qui portauit. qui non solum non recepit prout. imo recepit opprobriu et. Ita adpositum quando aliquis incipit bonam vitam et sanctam in religione. vel aliter non debet cessare in medio. sed perseuerare usque in fine. Ergo dixit

christus de sancto euangelista. Sic enim volo manere donec veniam. sed per mortem. Job. vlti. Ite. Qui perseuerauerit in fine huius saluus erit. Mat. x. Ite. Ite de sum. bo. Tunc placet deo nostra puerisatio. cum bonum quod incipimus perseuerati fine complemus hic. Ite christus. Esto fidelis usque ad mortem. et dabo tibi coronam vite. Apo. ij. Quam nobis concedat ihesus christus.

Dñica. xxv. Sermo primus.

**F**aciet iudiciu et iusticia in terra. Diere. xxij. Inter oia que matie mouet homines ad dimittendu vicia et mala vita. est cognitio et timor diuini iudicij. quanto plius homo cogitat id iudiciu tanto magis cauet se a peccatis. Ro. quod quilibet dispensator magni domini quando cogitat et scit quod de oibus expensis et receptis habet dare computu et rationem strictam cum magis diligentia auisat se. matie enim in errore computi est piculu mortis. Secus quando non habet reddere rationem. tunc ad libitu dispensat. Sic etiam de nobis. quilibet nostrum est dispensator. habemus dispensare desideria cordis. opa manuum etc. Auertas. Sic nos existimemus ut ministros christi et dispensatores. i. Cor. iij. Si galis ex dyaboli temptatioe qui ponit istu errorem in cordibus multorum qui non habeat reddere computu. latet habenam dicens. Quid optet me timere ex quo non habeo dare computu de vita mea. talis sine freno peccat. propter hoc dyabolus laborat ut inducat gentes ad istu errorem. Sed quando homo credit et cogitat quod de oibus cogitationibus que cogitauit habet reddere rationem. ut dicit Sap. i. In cogitationibus enim impij interrogatio erit. Ite de oibus verbis minimis. ut dicit Luc. xij. De omni verbo ocioso quod locuti fuerit homines reddent rationem in strictissimo dei iudicio. Ite de oibus opibus. ut dicit Eccl. vlti. Cum cetera que sunt adducet dominus in iudiciu per omni errorem siue bonu siue malu sit. In quibus si error inueniat est piculu damnationis. talis custodit se. et viuunt ordinate. Ecce quere credentia et cognitio diuini iudicij mouet cor hominis ad benefaciendu. Auertas. Fugite a facie gladij. quoniam vltor iniquitatu gladij est. et scitote esse iudiciu. Job xix. A facie gladij. scilicet sententie iudicialis. Et concordat Iohes qui vidit iudiciu dicens. quod ore eius. scilicet iudicij. precedebat gladij ab utraque parte acutus. Apo. xix. Iohannes David cogitans diuini iudiciu orado ait. Confige timore tuo. scilicet clauifica et restringe carnes meas. scilicet carnalitates. Ro a iudicij enim tuis timui. Ho. duplex

## Dominica uicesima quinta post trinitatis